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El Comité Evaluador dentro del término previsto  en el cronograma de la Invitación Abierta a 

presentar propuestas FNT-171-2014, según la Adenda 1, se procede a emitir el correspondiente 

Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes así:         
 

PROPONENTES 

COLCREATIVA SAS 

CONSORCIO SEÑALIZAR G&A 

ABCDE MARPAV SAS 

MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS 

TEVASEÑAL SA 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES: 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 1:           COLCREATIVA SAS 

PASA FOLIO 
NÚMERO 

Observaciones 
SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2-4   

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   8-10   

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   28   

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A   

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A   

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   6   

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   14   

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   16-20   

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   12   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 
FISCALES) 

X   24   

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS) 

X   22-23   

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   26   
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VERIFICACIÓN SARLAFT  CUMPLE   

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 2:  CONSORCIO SEÑALIZAR G&A 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

    2-3 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   5-11 
  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   19 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

X   19-20 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   25-26 

  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   94-95 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   123-129 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   22-23 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 
FISCALES) 

X   97-98 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS) 

X   100-102 

  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   104-105 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT NO CUMPLE 

Formulario FTCR 03 sin firma, ni huella; se 
solicita allegar este formulario 
entregándolo en original con los requisitos 
señalados, tanto para el Consorcio como 
para los integrantes del mismo. 

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 3:  ABCDE MARPAV SAS 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   2-3 
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   5-7 
  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   18 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

X 

  

6 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   8-9-12 

  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X 
  

11 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA 

 

X   
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   10 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 
FISCALES) 

X   12-13 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS) 

X   14-15 

  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   16 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT NO CUMPLE 

Formulario FTCR 03 sin firma, ni huella; se 
solicita allegar este formulario 
entregándolo en original con los requisitos 
señalados.  

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 4: MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD VIAL SAS 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   3-4 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   14-19 
  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   6 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A 
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CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

  

X 21 
Se solicita subsanar esta certificación 
allegando documento que certifique el 
cumplimiento de obligaciones parafiscales 
y de seguridad social (Artículo 50 Ley 789 
de 2002)  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   25 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   34-37 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   23 
  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 
FISCALES) 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS) 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL 

  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   
DOCUMENTO 

ADICIONAL   

VERIFICACIÓN SARLAFT  CUMPLE   

VERIFICACIÓN NO CUMPLE 

 

 

DOCUMENTOS 

PROPONENTE 5:  TEVASEÑAL SA 

PASA 
FOLIO 

NÚMERO 
Observaciones 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

X   6-8 
  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

X   17-22 
  

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD X   24 
  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE 
SOCIOS U ORGANO COMPETENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL PARA 
COMPROMETER A LA PERSONA JURÍDICA 

N/A N/A N/A 

  

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION 
TEMPORAL 

N/A N/A N/A 
  

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE 
OBLIGACIONES PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50 de la Ley 789 
de 2002) 

X   43 

  

CERTIFICACIÓN DE NO ESTAR INCURSO EN 
CAUSAL DE DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 

X   224 
  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X   35-39 
  

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X   69 
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COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
CONTRALORIA GENERAL (ANTECEDENTES 
FISCALES) 

X   218 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA 
PROCURADURÍA GENERAL (ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS) 

X   
222/DOCUM

ENTO 
ADICIONAL 

  

CERTIFICADO ANTECEDENTES EXPEDIDO 
POR LA POLICIA NACIONAL 

X   220 
  

VERIFICACIÓN SARLAFT  CUMPLE   

VERIFICACIÓN  CUMPLE 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 

 

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE  

 

PROPONENTES CERTIFICACIONES VERIFICACIÓN 
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TEVASEÑAL 

 Copia del contrato 4600042802/12   de la ALCALDIA 

DE MEDELLIN objeto fueron las obras de señalización 

vertical informativa elevada y nomenclatura urbana para 

la ciudad de Medellín y sus corregimientos, con 

participación del 50% y un valor de $664.986.345 

(correspondiente a la participación). 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

obras de señalización turística en rutas secundarias y 

terciarias de Colombia, en los Departamentos de 

Cundinamarca, Norte de Santander, Santander, 

Antioquia, Caldas, Risaralda, Quindío y Huila, de 

estructuración, diseño y construcción de obras de 

infraestructura turística en Colombia, con participación 

del 50%  por valor de $1.022.360.210. 

CUMPLE 

CONSORCIO 

SEÑALIZAR GYA 

 Un acta de liquidación de la DIRECCION DE TRANSITO 

Y TRANSPORTE DE FLORIDABLANCA N° contrato 224 

de 2013, cuyo objeto fue la construcción de la 

señalización vial para la regulación del tránsito tipo 

reductores de velocidad tipo resalto y suministro e 

instalación de señalización vertical, según norma 

INVIAS para las diferentes vías del municipio 

Floridablanca, Santander, con una participación del 

90,31%, por valor de $206.728.760,7. 

 Un acta de recibo final de la DIRECCION DE TRANSITO 

Y TRANSPORTE DE FLORIDABLANCA, contrato de obra 

pública N° 159 de 2011 cuyo objeto fue la construcción 

de reductores de velocidad tipo resalto y señalización 

vertical, según norma INVIAS para las vías del 

municipio de Floridablanca, Santander, con un valor 

de $116.676.589. 

     CUMPLE 

COLCREATIVA 

S.A.S 

 

 Una certificación de FONTUR, acompañada del acta de 

recibo, suscrita el 14 de Mayo de 2014 mediante 

contrato N° FPT-

servicios y realizar las obras de señalización turística 

vial en rutas secundarias y terciarias de Colombia, en el 

departamento de Amazonas, de acuerdo con el manual 

señalización turística vial de Colombia. Por valor de 

$185.185.613,56. 

 

CUMPLE 
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 Una certificación de FONTUR, acompañada del acta de 

liquidación, suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

contrato N° FPT-

servicios y realizar las obras de señalización turística 

vial en rutas secundarias y terciarias de Colombia, en el 

departamento de Guaviare, de acuerdo con el manual 

señalización turística vial de Colombia. Por valor de 

$154.797.790,56. 

 Una certificación del CONSORCIO URBANIZAR 2009 

mediante contrato O.S 38/09, anexa acta de recibo y 

liquidación, cuyo objeto fue el suministro, fabricación e 

instalación de señalización vial vertical para la 

construcción de la segunda y tercera subetapa y obras 

complementarias de obras de urbanismo de la ciudad 

nuevo Usme - predio la esperanza, por valor de 

$204.199.832. 

 

 

 

CUMPLE 

MANTENIMIENTO 

Y SEGURIDAD 

VIAL SAS. 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 06 de junio de 2013 mediante 

contrato M - 

implementación del diseño, fabricación, suministro e 

instalación de la señalización turística peatonal para 14 

municipios de Cundinamarca, por valor de 

$338.897.820. 

 Una certificación de FONTUR acompañada del acta de 

liquidación suscrita el 06 de Junio de 2013 mediante 

contrato  las 

obras de señalización turística en rutas secundarias y 

terciarias de Colombia, en los Departamentos de 

Cundinamarca, Norte de Santander, Santander, 

Antioquia, Caldas, Risaralda, Quindío, Huila de 

conformid

estructuración, diseño y construcción de obras de 

infraestructura turística en Colombia, con participación 

del 50%,  por valor de $1.022.360.210. 

CUMPLE 
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ABC DEMARPAV 

SAS 

 Una certificación de la CONCESION TUNEL ABURRA-

ORIENTE mediante contrato de concesión  N° 97-20-

CO-1811, cuyo objeto fue la ejecución de la obra civil 

para la cimentación de la estructura metálica y 

construcción de la señalización vertical elevada tipo 

pasa vías en la variante las Palmas y la doble calzada 

Sajonia  Aeropuerto, por valor de $63.895.950. 

CUMPLE. 

 Una certificación de la ALCALDIA DE MEDELLIN 

mediante número de contrato 19/2011 cuyo objeto fue 

la señalización vial horizontal de la ciudad de Medellín, 

por valor de $531.281.875.  CUMPLE. 

 

 CUMPLE 

 

 

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE 

 

Cargo a       

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia 

Especifica      

Mínima Solicitada 

Dedicación 

Director de 

Proyecto  

Ingeniero 

industrial o 

diseñador 

industrial o 

publicista.  

Experiencia general igual 

o mayor a ocho (8) años, 

contados a partir de la 

expedición de la tarjeta 

profesional. 

Experiencia específica 

en proyectos de 

fabricación de 

señalización. 

50% 

 

PROPONENTES CERTIFICACIÓN VERIFICACIÓN 

 

TEVASEÑAL  

 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Jairo Andres Cortes Clavijo 

Exp. Tarjeta Profesional: Presenta Diploma y Acta de Grado 

debidamente suscrita. 

Presenta carta de intención. 

     CUMPLE 
 Una certificación de TEVASEÑAL acompañada de la 

copia del contrato, suscrita el 27 de Octubre de 2014 

acompañada del Acta de Terminación, mediante 

contrato  FPT 141 de 2012 desempeñándose como 

director de obra, cuyo objeto fue realizar las obras de 

señalización turística vial en el departamento de Nariño. 

CUMPLE. 

 

 

CONSORCIO GYA 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: Fredy Saúl Grimaldos  

Exp. Tarjeta Profesional: 23 de Julio de 1998 

Presenta carta de intención. 

 

CUMPLE 

http://www.fontur.com/
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 Una certificación de LA DIRECCION DE TRANSITO Y 

TRANSPORTE DE FLORIDABLANCA - SANTANDER, 

acompañada de acta de liquidación y copia del contrato 

N° 173/12 cuyo objeto fue la instalación de señales 

verticales sobre las vías del municipio de Floridablanca, 

Santander. NO CUMPLE con el objeto ya que se 

solicitó Fabricación de Señalización. 

 

 Un acta de terminación y liquidación del contrato de 

obra pública N° 129 de 2011 cuyo objeto fue la 

construcción de señalización vial para la regulación del 

tránsito tipo reductores de velocidad tipo resalto y 

suministro e instalación de señalización vertical, según 

norma invias, sobre la avenida Bucarica frente al instituto 

Gabriel García Márquez sede A y el sector 18 en el 

Barrio Bucarica del Municipio de Floridablanca. 

CUMPLE. 

 

 

   

  COLCREATIVA 

 

 

 

Título Profesional: Diseñador Industrial 

Nombre: Ruben Alexander Romero. 

Exp. Tarjeta Profesional: Presenta Diploma y Acta de 

Grado. 

Presenta carta de intención. 
 

     CUMPLE 
 Una certificación de PANALCRYL SEÑALIZACION 

realizando las labores de DIRECCION DE 

PRODUCCION para la fabricación de la señalización 

vial para el proyecto de señalización elevada 

informática, señalización de la AV 6TA CALLE 50-CALLE 

3. CUMPLE 

 

 

MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL 

SAS. 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Industrial. 

Nombre: Ivan Jesús Reina   

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Julio de 2003 

Presenta carta de intención. 
    

CUMPLE  Una certificación de MANTENIMIENTO Y SEGURIDAD 

VIAL suscrita el 23 de octubre de 2014 mediante contrato 

2131900 cuyo objeto fueron las obras de señalización 

vial entre el K0+000 al K10+200 del tramo Baraya - 

Colombia, departamento del Huila. CUMPLE 

 

ABC DEMARPAV 

SAS 

 

Título Profesional: Diseñadora Industrial 

Nombre: Aura Margarita López Garcia   

Exp. Tarjeta Profesional:  

Presenta carta de intención. 

NO CUMPLE 
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 Compañía: ÓPTIMA S.A. Proyecto: Señalización de 

Proyectos de Construcción de Vivienda.  

 

Se solicita allegar copia de la Certificación o Copia del 

Contrato o Acta de Liquidación o de Terminación o de 

Recibo Final, que permita verificar la experiencia especifica 

en proyectos de fabricación de señalización. 
 

 

Cargo a       

Desempeñar 
Profesión 

Experiencia General 

Mínima Solicitada 

Experiencia 

Especifica      

Mínima Solicitada 

Dedicación 

Coordinador de 

Obra  

Ingeniero 

civil o 

Arquitecto. 

Experiencia general igual 

o mayor a ocho (8) años, 

contados a partir de la 

expedición de la tarjeta 

profesional. 

Experiencia especifica 

en proyectos de 

mobiliario urbano o 

señalización. 

50% 

 

 

     PROPONENTES CERTIFICACION VERIFICACION 

 

TEVASEÑAL  

 

Título Profesional: Ingeniera Civil 

Nombre: Diana Marcela Patarroyo 

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Noviembre de 2005  

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 
 Una certificación de TEVASEÑAL suscrita el 27 de 

octubre de 2014 mediante contrato FPT No 203 de 

2013 desempeñándose como residente de obra, cuyo 

objeto fue realizar las obras de señalización turística 

vial en el departamento del Valle del Cauca. 

CUMPLE. 

 

 

CONSORCIO GYA 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Industrial. 

Nombre: Mauricio Morales Segura  

Exp. Tarjeta Profesional: 21 de Abril de 2005 

Presenta carta de intención. 

CUMPLE 

 Una certificación de FREDY SAUL GRIMALDOS 

expedida el 25 de Marzo de 2014 mediante 

contrato N° 195/13 cuyo objeto contratar el cuyo 

objeto fue el suministro e instalación de 472 señales 

verticales, 146 señales verticales con leyendas y 65 

señales verticales SR-38, SR-39, 194 señales murales 

y mantenimiento de 158 señales verticales. 

CUMPLE. 
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COLCREATIVA 

 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil 

Nombre: Pablo Enrique Medina 

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Junio del 2000 

Presenta carta de intención.  

 

 

CUMPLE 

 Una certificación de COLCREATIVA desempeñando 

el cargo de director de obra para el proyecto de 

diseño, fabricación e instalación de señalización 

peatonal en acero, barandas en acero y mobiliario 

urbano para la obra edificio Universidad de Los 

Andes, sede deportiva. CUMPLE. 

 

 

MANTENIMIENTO 

Y SEGURIDAD 

VIAL SAS. 

 

 

Título Profesional: Ingeniero Industrial. 

Nombre: Ivan Jesús Reina   

Exp. Tarjeta Profesional: 17 de Julio de 2003 

Presenta carta de intención. 
 

 

CUMPLE 

 Una certificación de MANTENIMIENTO Y 

SEGURIDAD VIAL suscrita el 23 de octubre de 2014 

mediante contrato 2131900 cuyo objeto fueron las 

obras de Señalización Vial entre el K0+000 al 

K10+200 del tramo Baraya - Colombia, 

departamento del Huila. CUMPLE. 

 

ABC DEMARPAV 

SAS 

 

Título Profesional: Ingeniero Civil. 

Nombre: John Jairo Vásquez Suárez 

Exp. Tarjeta Profesional: 24 de abril de 1989 

Presenta carta de intención. 

 NO CUMPLE 

- Una certificación del Municipio de Rionegro  

Antioquia, cuyo objeto fue la Interventoría para el 

Suministro, Aplicación e Instalación de la 

señalización Horizontal y Vertical del Área urbana y 

rural del municipio de Rionegro. 

 

Se solicita allegar Copia del Contrato o Acta de 

Liquidación o de Terminación o de Recibo Final, que 

permita verificar la experiencia especifica en 

proyectos de mobiliario urbano o señalización. 
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En consecuencia, se concede hasta las 3:00 PM del día diez (10) de noviembre de 2014, 

para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos habilitantes, de 

acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la invitación abierta FNT-171-2014 en la 

Calle 28 # 13 A 24 Pisos 6° Fiducoldex S.A. Bogotá D.C. Los proponentes deberán tener en cuenta 

lo establecido en el numeral 3.1.6 Causales de rechazo 

 

f. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o 
financieros habilitantes exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se trate 
de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido el proponente para 
aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la 

 
 

Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada. 

 

COMITÉ EVALUADOR  
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